[image: ]Estado do Rio Grande do Sul
Município de Jóia
	                 					 	                                   “Terra das Nascentes”

DECRETO EXECUTIVO Nº 5.090, DE  13 DE JULHO DE 2021.

Convoca a X Conferência Municipal de Assistência Social.

 O Vice Prefeito em Exercício de Jóia, Estado do Rio Grande do Sul, em conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a X Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada nos dias 19 de julho e 03 de agosto de 2021, conforme cronograma –Anexo I,  tendo como tema central: “Assistência Social: Direito do povo e Dever do Estado, com financiamento público, para enfrentar as desigualdades e garantir proteção social".

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação própria do orçamento do Órgão Gestor Municipal de Assistência Social.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

	  	   	                                                           Gabinete do Prefeito de Jóia,
			                                                          Em 13 de julho de 2021

Vasco Isidro Pillatt
Vice Prefeito em Exercício

Registre-se e Publique-se

ANEXO I –Decreto Executivo Nº 5.090/2021

Roteiro da realização da Conferência Municipal de Assistência Social do ano de 2021
	N°
	Localidade
	Data
	Horário
	Grupo

	1
	Espinilho Grande
	19/07/2021
	14:30
	Mãos Talentosas

	2
	Botão de Ouro
	20/07/2021
	9:30
	Rosa branca

	3
	Tarumã
	20/07/2021
	14h
	Margaridas felizes

	4
	31 de Maio
	21/07/2021
	9:30
	Flor de Maio

	5
	Rondinha Grupo 6
	21/07/2021
	14h
	Conquista

	6
	Rondinha Grupo 1
	22/07/2021
	9:30
	Imaculada Conceição

	7
	São José
	22/07/2021
	14h
	Criando Artes

	8
	São João da Bela Vista

	23/07/2021
	14h
	Esperança é para sempre

	9
	Vila Braz
	23/07/2021
	9:30
	União faz a força

	10
	São Pedro
	26/07/2021
	14h
	As prendadas

	11
	São Roque
	27/07/2021
	14h
	Viver Bem

	12
	Esquina Sto. Ântonio
	28/07/2021
	14h
	Esquina Sto. Ântonio

	13
	Vila dos Bonés
	28/07/2021
	9:30
	Vó Oliva

	14
	Rincão dos Pires
	29/07/2021
	14h
	x-x-x

	15
	Rincão dos Machados
	30/07/2021
	14h
	Raios do Sol

	16
	Simon Bolivar
	02/08/2021
	14h
	Flor do Campo

	17
	Bairro COHAB
	03/08/2021
	14 h
	Todos da Sede

[bookmark: _GoBack]Jóia(RS), 13 de julho de 2021

Vasco Isidro Pillatt
Vice Prefeito em Exercício

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Dr. Edmar Kruel, 188  – Centro – CEP 98.180-000 – Jóia – RS
Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br – CNPJ 89.650.121/0001-92
image1.png
>IN
£